
 

 

 

 

 
 

 

Výzva k podání nabídky  

Veřejná zakázka malého rozsahu:  

 
 

 

 

FAF UK – dodávka Camag HPTLC Software Ultimate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel:   Univerzita Karlova 

 

Sídlo:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

 

Jednající součást: Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 

Sídlo součásti:  Akademika Heyrovského 1203/8, 500 03 Hradec Králové 

 

IČ:   00216208 

 

 



 

2 

 

 

 

1. Základní informace 

Název veřejné zakázky:  FAF UK – dodávka Camag HPTLC Software Ultimate 

Druh veřejné zakázky:  Dodávka 

Název zadavatele:  Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:    Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást:  Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo jednající součásti: Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové, PSČ 500 03 

IČ:    00216208 

DIČ:    CZ00216208 

Zastupuje:   doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D., děkan 

 

Veřejná zakázka je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu, a to v souladu s ust. § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). 

 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Markéta Vítková 

Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové, PSČ 500 03 

   tel.: + 420 495 067 642 

   e-mail: vz@faf.cuni.cz 

 

 

2. Zadavatel a veřejná zakázka 

Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové (dále také jen „zadavatel“) Vás 

tímto vyzývá k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky, jejímž  

předmětem je dodávka Camag HPTLC Software Ultimate. 

 

Tato veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu na dodávku a není dělena na části 

ve smyslu ust. § 101 odst. 1 ZZVZ.  Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. 

 

Cílem zadávacího řízení k této veřejné zakázce je uzavřít mezi zadavatelem a vybraným 

dodavatelem kontrakt,  jehož předmětem bude dodávka Camag HPTLC Software Ultimate. 

 

Realizace veřejné zakázky je závislá na přidělení finančních prostředků z dotačního programu. 

Předmět veřejné zakázky je součástí projektu s názvem: Rozvoj infrastrukturního zázemí 

doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově, reg. č. 

CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, konkrétně pro KA11: Infra na Farmaceutické fakultě 

(FaF), dále jen „projekt“, který je předmětem žádosti o podporu z Operačního programu Jan 

Amos Komenský. 
 

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy 

vztahujícími se k předmětu veřejné zakázky.  

mailto:vz@faf.cuni.cz


 

3 

 

 

 

 

 

3. Elektronický nástroj E-ZAK 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje  

E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html.  

 

 

4. Výzva k podání nabídky 

Tato výzva k podání nabídky (dále také jen “výzva”) představuje soubor požadavků zadavatele 

zpracovaných v rozsahu nezbytném pro podání nabídky.  

 

Informace a údaje uvedené v této výzvě a jejích přílohách vymezují závazné požadavky 

zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a 

bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků uvedených v této výzvě a v přílohách bude považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Nedílnou součástí výzvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1  Technická specifikace                  

Příloha č. 2  Krycí list nabídky 

Příloha č. 3  Čestné prohlášení k prokázání splnění kvalifikace 

Příloha č. 4  Čestné prohlášení – střet zájmů, mezinárodní sankce, poddodavatelé 

 

Předpokládá se, že si dodavatel před podáním nabídky podrobně prostuduje kompletní výzvu a 

případné nejasnosti a sporná ustanovení si před podáním nabídky vyjasní. Dodavatel je povinen 

při zpracování nabídky zohlednit veškeré informace a okolnosti významné pro plnění této 

veřejné zakázky a je vázán celým obsahem své nabídky. Dodavatel podáním nabídky 

potvrzuje, že je schopen realizovat předmět plnění definovaný v příloze č. 1.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požádat zadavatele o vysvětlení výzvy. Žádost o vysvětlení výzvy musí 

být doručena písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

(https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html). Zadavatel není povinen vysvětlení výzvy 

poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení výzvy doručena alespoň 4 pracovních dní před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. V žádosti o vysvětlení výzvy budou kromě samotné 

žádosti uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a název veřejné zakázky, ke které 

se žádost o vysvětlení výzvy vztahuje. Zadavatel poskytne vysvětlení výzvy do 2 pracovních 

dnů ode dne doručení žádosti. Zadavatel je oprávněn výzvu vysvětlit, změnit nebo doplnit i bez 

předchozí žádosti dodavatelů.  

 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_10.html
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html


 

4 

 

 

5. Předmět plnění veřejné zakázky  

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka Camag HPTLC Software Ultimate pro 

Farmaceutickou fakultu UK v Hradci Králové. 

 

Zadavatel, tj. Farmaceutická fakulta v Hradci Králové vlastní HPTLC stavebnicový systém 

Camag HPTLC system, ve složení: ATS 4 (022.7400), ADC 2 (022.8380), Visualizer 2 

(022.9810), Scanner 3 (027.6100) a základní balíček softwaru VisionCATS Basic pro ovládání 

přístrojů (028.0000) nacházející se na katedře Farmakognozie a farmaceutické botaniky. 

V současnosti je plánováno jeho použití u nových doktorských prací v oblasti vývoje a 

metodologie kontroly nutraceutik. Z uvedeného důvodu požadujeme rozšíření přístroje o 

softwarové balíčky zahrnuté v Camag HPTLC Software: Ultimate. 

 

Je požadována kompatibilita se stávajícím zařízením HPTLC stavebnicový systém Camag 

HPTLC system, ve složení: ATS 4 (022.7400), ADC 2 (022.8380), Visualizer 2 (022.9810), 

Scanner 3 (027.6100) a základní balíček softwaru VisionCATS Basic pro ovládání přístrojů 

(028.0000)  

 

Technická specifikace předmětu plnění je stanovena přílohou č. 1 – Technická specifikace 

této zadávací dokumentace. 

 

 

6. Doba plnění veřejné zakázky  

Na základě výsledku výběrového řízení bude vybranému dodavateli odeslána objednávka na 

dodávku  Camag HPTLC Software Ultimate s termínem dodání do 5 týdnů.  

 

7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 244.279,- Kč bez DPH. 

 

 

 

8. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázat splnění základní způsobilosti dodavatele obdobně jako dle ust. § 

74 ZZVZ, a to formou čestného prohlášení, jehož vzor tvoří Přílohu č. 3 této výzvy. 

 

8.1 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží; 



 

5 

 

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 

znění, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, 

vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 

situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením čestného prohlášení. Zadavatel doporučuje dodavatelům 

užít vzor čestného prohlášení dle Přílohy č. 3 – Čestné prohlášení k prokázání 

splnění kvalifikace. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v rámci poskytnutí součinnosti před podpisem smlouvy 

případně vyzvat vybraného dodavatele k předložení těchto dokladů k prokázání 

základní způsobilosti: 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a); 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písm. b); 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. d). 

 

9. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen pro zpracování nabídové ceny použít a vyplnit vzor, který je 

Přílohou č. 2 Krycí list této výzvy. 

 

V nabídkové ceně účastník zahrne dopravu k odběrateli, instalaci, demonstraci /ukázku/ 

provozu, zaškolení obsluhy a dokumentaci. 

 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k řádné realizaci předmětu veřejné 

zakázky včetně všech nákladů souvisejících. Nabídková cena bude stanovena jako cena 

nejvýše přípustná.  

 

Dodavatel není oprávněn podmiňovat nabídkovou cenu další podmínkou.  

 

 

10. Další požadavky zadavatele na osobu dodavatele 

 

10.1 Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů 



 

6 

 

 

Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZSZ“), zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím 

ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti. 

 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není 

dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Požadované dodavatel 

prohlásí v čl. 1.1 Přílohy č. 4 této výzvy k podání nabídky (formulář čestného prohlášení). 

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ a s § 4b ZSZ 

vyloučí ze zadávacího řízení dodavatele, který poruší § 4b ZSZ. 

 

 

10.2 Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí 

Zadavateli je zakázáno dle § 48a ZZVZ zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v 

rozporu s mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 

mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). 

Více o přijatých mezinárodních sankcích se lze dozvědět na webových stránkách 

Finančního a analytického úřadu a na webových stránkách Evropské Rady a Rady EU. 

 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není 

dodavatelem, na kterého se vtahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že 

by se mezinárodní sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž 

prostřednictvím bude plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. Požadované 

dodavatel prohlásí v čl. 1.2 Přílohy č. 4 této výzvy k podání nabídky (formulář čestného 

prohlášení). 

 

Zadavatel v souladu s § 48a odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučí ze zadávacího řízení vybraného 

dodavatele, na kterého  se mezinárodní sankce vztahují, popř. v souladu s § 48a odst. 3 

písm. b) ZZVZ bude po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil svého 

poddodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují. 

 

Zadavatel tímto výslovně upozorňuje na jednu z aktuálních přijatých mezinárodních 

sankcí, kterou upravuje čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se 

mění nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále jen „Nařízení Rady EU“), podle kterého je 

zadavateli zakázáno zadat veřejnou zakázku: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 

orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b), 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve 

smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty 

zakázky, nebo společně s nimi. 

https://www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/


 

7 

 

 

 

 

11. Požadavky a doporučení pro podání nabídky 

 

11.1 Zpracování nabídky  

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce. Vyžaduje-li zadavatel na 

některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument vždy osoba oprávněná 

jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. Je-li k podání 

nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat dokument, 

prokazující takové zmocnění. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly 

zadavatele uvést v omyl. 

 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

 

1. Krycí list nabídky 

Dodavatel je povinen použít a vyplnit vzor krycího listu, který je Přílohou č. 2 této 

výzvy. 

2. Plná moc 

Dodavatel předloží doklad o udělení plné moci osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele, jedná-li v případě podání jeho nabídky osoba odlišná od osoby (osob) 

uvedené ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. V případě, že nabídku podává 

přímo osoba oprávněná jednat za dodavatele dle zápisu ve veřejném rejstříku či 

obdobné evidenci, plná moc se nevyžaduje. 

3. Doklady k prokázání splnění podmínek kvalifikace 

K prokázání splnění podmínek kvalifikace předloží dodavatel doklady uvedené 

v podmínkách kvalifikace, viz výše. Zadavatel doporučuje předložení vyplněného 

čestného prohlášení dle vzoru, který je Přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

4. Střet zájmů, mezinárodní sankce, seznam poddodavatelů 

Dodavatel vyplní vzor čestného prohlášení, který je Přílohou č. 4 této výzvy. 

5. Ostatní doklady 

(například certifikáty, prohlášení či zplnomocnění zástupce k podpisu a další) 

 

11.2 Podání nabídky  

Nabídku podá dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, dostupným na  

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html. K nabídkám, které budou podány jiným 

způsobem, zadavatel nepřihlíží.   

 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznete 

v „Uživatelské příručce pro dodavatele systému E-ZAK“, která je dostupná na stránkách 

https://zakazky.cuni.cz/.  

 

 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cuni.cz/


 

8 

 

 

Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli 

údaje a dokumenty specifikované touto zadávací dokumentací: 

• Číselně vyjádřitelná kritéria hodnocení (tj. zejména nabídkovou cenu v Kč bez DPH) 

vloží účastník v elektronické formě do elektronického nástroje v souladu 

s informacemi v „Uživatelské příručce pro dodavatele“. 

• Nabídka bude vložena účastníkem v elektronické formě do elektronického 

nabídkového listu, vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který 

zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaní dat, vč. 

absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené 

lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

• Účastník do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které 

mají být součástí nabídky, a které jsou uvedeny v čl. 11.1 této zadávací 

dokumentace. 

 

Dodavatel může do této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku. Dodavatel nesmí 

participovat ve veřejné zakázce vícekrát než jednou, např. při společné nabídce více 

dodavatelů předkládajících jinou nabídku či jako poddodavatel jiného dodavatele. Jeden 

poddodavatel však může být poddodavatelem více dodavatelů. 

 

 

12. Lhůta pro podání nabídky v elektronické podobě 

Lhůta pro podání nabídek končí  26. 2. 2024, v 10:00 hodin. 
 

Nabídky doručené po tomto termínu budou ze zadávacího řízení vyřazeny. 

 

 

13. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel zkontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla 

doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku 

nebylo před jejím otevřením manipulováno.  

 

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho účastnit ani 

dodavatelé, kteří podali nabídku v zadávacím řízení. 

 

 

14. Hodnotící kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

 



 

9 

 

 

Předmětem hodnocení je nabídková cena plnění v korunách českých (CZK) bez daně 

z přidané hodnoty (DPH).  

 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu v Krycím listu (Příloha č 2) a v elektronické nástroji 

EZAK (profil zadavatele). 

 

Nabídky budou podle hodnotícího kritéria hodnoceny tak, že budou seřazeny podle výše 

nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

 

15. Vyhrazené právo zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo, že „Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení“, 

„Oznámení o výběru dodavatele“ a „Oznámení o zrušení zadávacího řízení“ oznámí  

uveřejněním těchto oznámení na profilu zadavatele. V takovém případě se tato oznámení 

považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění na 

profilu zadavatele. 

 

 

16. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k charakteru plnění veřejné zakázky se prohlídka místa plnění neuskuteční. 

 

17. Ostatní podmínky veřejné zakázky 

 

• Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

• Dodavatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s podáním nabídky. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku kdykoliv průběhu zadávacího 

řízení bez udání důvodu. Pokud zadavatel zruší veřejnou zakázku, nevzniká dodavateli 

vůči zadavateli jakýkoliv nárok na náhradu nákladů spojených s účastí v této veřejné 

zakázce. 

 

 

 

Hradec Králové  

 

 

 

 

   

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

děkan Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 


		2024-02-14T11:20:51+0100
	doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.




